ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2021 г.                                                                                       № 8
г. Венев

О назначении  публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об исполнении бюджета муниципального образования
Веневский район за 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веневский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 02.08.2018 № 57/341 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веневский район», на основании статьи 43 Устава муниципального образования Веневский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 2020 год»  и обсудить  его на публичных слушаниях (Приложение 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение 2).
3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 2020 год» на  20 апреля 2021 года в 15.00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
4. Первое заседание организационного комитета по подготовке и  проведению публичных слушаний провести 31 марта 2021 года в 14:00 в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
5. Опубликовать  постановление в газете «Вести Веневского района», приложения к проекту решения обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования Веневский район в сети Интернет (https://venev.tularegion.ru/).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  муниципального образования
Веневский район                                                                             М.А. Камаева

Приложение 1
                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Веневский  район
от 30.03.2021  № 8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(____-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от __       20    г.                                                                                           № _  /__
г. Венев

Об исполнении бюджета муниципального образования
Веневский район за 2020 год

В соответствии со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Веневский район, утверждённого решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 25 декабря 2013 года № 53/418, на основании статьи 11 Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район  РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 2020 год по доходам в сумме 1098372,7 тыс. рублей и расходам в сумме 1112860,0 тыс. рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 14487,3 тыс. руб. и со следующими показателями:
1) объем расходов бюджета муниципального образования Веневский район на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 8480,1 тыс. рублей;
2) предельный объем муниципального долга муниципального образования Веневский район в 2020 году в сумме    86320,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Веневский район по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 60200,0 тыс. рублей;
 4) исполнение доходов бюджета муниципального образования Веневский район по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год (приложение № 1);
5) исполнение доходов бюджета муниципального образования Веневский район за 2020 год по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации (приложение № 2);
6) исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Веневский район за 2020 год (приложение № 3);
7) исполнение расходов бюджета муниципального образования Веневский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год (приложение № 4);
8) исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Веневский район по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год (приложение № 5);
9) исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Веневский район по кодам классификации источников  финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год (приложение № 6);
10) исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Веневский район за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  (приложение №7);
11) исполнение расходов бюджета на реализацию законов по  программно-целевым средствам, получаемым из бюджета Тульской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год (приложение № 8);
12) исполнение расходов муниципального образования Веневский район на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ  по  целевым статьям, группам  и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  за 2020 год (приложение № 9);
13) исполнение расходов бюджета по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений за 2020 год (приложение № 10);
14) исполнение расходов бюджета по дотации бюджетам поселений за счет средств бюджета Тульской области за 2020 год (приложение № 11);
15) исполнение расходов бюджета по иным межбюджетным трансфертам из районного фонда  поддержки городского и сельских поселений за 2020 год (приложение № 12);
16) исполнение расходов бюджета по субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по муниципальным образованиям поселений за 2020 год (приложение № 13);
17) исполнение программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Веневский район за 2020 год (приложение № 14);
18) исполнение расходов бюджета по субсидиям на реализацию проекта «Народный бюджет»  за 2020 год (приложение №15);
19) использование средств дорожного фонда муниципального образования Веневский район в 2020 году (приложение №16).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                                             М.А. Камаева

Приложение 2
                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район
от 30.03.2021  № 8

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО  ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН ЗА 2020 ГОД»

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1
	Камаева М.А.
	Глава муниципального образования Веневский район

	2
	Шутова Е.Н.
	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	3
	Давиденко С.Г.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	4
	Жданов А.В.
	Председатель комитета по экономической политике, финансам и налогам Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	5
	Поляков С.М.
	Председатель комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды Собрания представителей МО Веневский район

	6
	Бузовкина С.Н.
	Заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	7
	Лапаревич В.Н.
	Ведущий специалист аппарата Собрания представителей муниципального образования Веневский район